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. . KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit té Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

Data/Datum/Date: 23.04.2025
Nr./Br./No: 02/ 447
Pér/Za/To: Kuvendi Komunal - Shtime .
/ -R E Q\ e /
2a/Od/From: rA \
Nga/O Kryetarit t§ Komunés, z{JQcmaJ Aﬁu ?\

Lénda/Predmet/Subject : Propozim- Vendim pe{r ndrysﬁlmm e Vcndqmlt Parapral\ —

pér dhénien né shfryt%:ﬂm pronat Lomluna"lu Z.K Shtime

Propozim- Vendim pér ndryshimin e Vendimit Parapral\\ﬁgt dhénien n€ shtrwuzm
pronat Komiunale Z.K Shtime Npi-01/25 dt.27.01.2025. sipas ~Vetidimitts MAPL-sé —
Nr. 020-54/8-2025, dat€ 26.02.2025.

NE€ baz€ te neni 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040; Statutit t& Komungs s&
Shtimes, neni 53: N& bazé t& Konfirmimit nga MAPL-s& Nr.020-54/8-2025 dt.26.02.2025; Pika
2 e Vendimit Npi-01/25, daté¢ 27.01.2025: parcela kad. nr. P-72809093-02295-30 higet nga
propozimi pasiqé e njéjta nuk &shté n& listén e pronave komunale pér dhénje né shfrytézim pér
vitin 2025.

Arsyetim: Sipas Vendimit t& MAPL-sé Nr. 020-54/8-2025 dt.26.02.2025
paluajtshméria me nr t& parcelés P-72809093-02295-30 nuk mundé& t& zhvillohen
procedurat pér dhénje né shfrytézim pasiqé nuk &shté né listén e pronave pér dhénje né
shirytézim pér vitin 2025.

Paluajtshméria me nr P-72809093-02295-30 ka gené pjesé pérbérése e parcelés
kadastrale me nr P-72809093-02295-4 ku &shté ndértuar edhe palestra e sporteve dhe e
nj&jta ka qené né listén e pronave té cilat do t& ipen né shfrytézim por sipas detyrés
zyrtare Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi-Zyra Kadastrale
Komunale ka béré ndarje t€ paluajtshmérisé me qéllim t& definimit t& pronés pér
palestrén sportive dhe e cila duhet t& pérjashtohet nga dhénja né shfrytézim e pronés né
fjalé. Me rastin e ndarjes sé& paluajtshmérisé prona ka marré numér tjetér t& nén ndarjes
¢ cila nuk rezulton né listén e dhénjes né shfrytézim pérkundér se parcela ¢ lartéshénuar
€shté derivat i parcelés s& méparme e cila figuron né listé pér dhénje né shirytézim.
andaj edhe propozom ndryshimin e vendimit Npi-01/25 dt.27.01.2025, sipas Vendimit
t€ MAPL-s€ — Nr. 020-54/8-2025 dt.26.02.2025.

Bashkangjitur me kérkesé jané:

- Certifikata mbi pronén dhe Kopja e Planit t& parcelés, e cila jané objekt i ndryshimit
t& Propozim - Vendimit.

- Vendimi MAPL-s& — Nr. 020-54/8-2025. daté& 26.02.2025.

- Vendimi paraprak pér dhénje né shfrytézim afatgjatéi pronés komunale-Zona
Kadastrale Shtime Npi-01/25 dt.27.01.2025.

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr 50, 72000. Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: +383290389016, email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime
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KUVENDI 1 KOMUNES-SHTIME I\l

Nr.01-060/01-1815/25 daté:20.01.2025 NG

Npi—01/25 daté: 27.01.2025

Duke u bazuar né nenin 17 shkronja (a) dhe (c). dhe nenin 58 shkronja (h) W& Ligjit pér
Vet€qeverisje Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008);
Nenin 4 dhe 8 t Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe k&émbimin ¢ pronss sé paluajishme t&
Komunés Nr.06/L-092; Nenin 6 paragrafi 3. neni 13 dhe 14 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020.
pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronss s¢
Paluajtshme t& Komunés; Planin Zhvillimor Komunal 2009-2020: Rekomandimin ¢ Komitetit
pér Politiké dhe Financa Npi-01/13 dt.24.01.2025; Propozimin ¢ Zyrés s& Kryetarit Nr.02/33 (&
datés 17.01.2025, Kuvendi Komunés sé Shtimes, n& scancin e mbajtur mé 27.01.2025 miratol
k&s:
VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PRONEN KOMUNALE
NE ZONEN KADASTRALE - SHTIME

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né seancén e -I- t& rregullt pér vitin 2025, t&¢ mbajtur mé
27.01.2025, me shumicén e votave miratoi Vendimin paraprak pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté pronén Komunale, si vijon:
1. Ngastra Kadastrale me numér: P-72809093-01403-0, me sipérfage prej: 140629m?,
Kultura - Kullosg e klasit t& -IV- (katér). Z.K-Shtime. Pronari/Poseduesi “Komuna
e Shtimes”.
2. Ngastra Kadastrale me numér: P-72809093-02295-30, me sipérfaqge prej: 81157m?,
Kultura — Mal i klasit t& -III- (treté). Z.K-Shtime. Pronari/Poseduesi “Komuna e
Shtimes”.

II
Arsyetim: Qéllimii dhénies n¢ shfrytézim afargjate. & pronave t€ paluajtshme & Komunés
s&¢ Shtimes jané: T& mund8soj implementimin e Planit Zhvillimor Komunal 2009 — 2020.
Pérkrahjen e bizneseve vendore, Rritjen ¢ punésimit. Rritjen e Investimeve. Rritjen ¢ numrit &
taksapaguesve, Zhvillim Ekonomik. dhe 1& hyra mé 1 médha pér Buxhetin e Komunés.

II
Procedura pér dhénien e prongs s& paluajtshme t& Komunés né shirytézim afatgjaté. do t& kryhet
duke u bazuar ng ligjet pozitive si dhe pérmes konkurrencs s& hapur publike.

v
Ky Vendim hyn né& fugi 15 dité nga dita ¢ regjistrimit n€ evidencén e protokolit zvrtar né
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb — fagen zyrtare & Komunss s& Shrimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit 1€ Komunés. Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim. e

: Krvesuesi i Kuvendit)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifilkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredin e, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809093-01403-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 632/25

Data dhe koha e l1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 23.04.2025 - 10:47

Komuna / Opitina / Municipality: SHTIME / STIMLIJE / SHTIME
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Shtime / w:::._.n\ Shtime

Zyra Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SHTIME / STIMLIE / SHTIME

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72809093-01403-0 PARCELE / PARCELA | Proné shoqérore / 140629
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mg datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZuriranoe
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GESHTENJA ALGSOVE

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kunliteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use 5 Parcel Current Use Quality Class  * g Area (m?)
1 Buijqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/4th Class 140629
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Shtimes 600258976 SHTIME / STIMLIE / TAHIR SINANI 1/1

Individualna Drzavina /
Single possessor

SHTIME /

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa | P-72809093-01403-0 f

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

3%}
-
(3]




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office -

SHTIME
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Shtime

 Njésialdedinica/Unit

 TipiVrstalType
-72809093-01403-0

| Sipérfagje/Povsina/Area m
Parcelé / Parcela / Parcel ... |t40s29

{‘.‘
& |Parcelé / Parcela / Parc
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:4191

Punoi/Obradio/Created: Kadrije Zega
Nénshkrimi/Potpis/Signature: —

Shénim/Beleska/Note: 77 =\
7

Data/ Data/Date: 23.04.2025
Koha/ Vreme/ Time:  10:47:53




Republika e Kosovés
- Republika Kosova-Republic of Kosovo

26. o1, 2ot

A ] Qeveria - Vlada - Govermnent
Ministria & Admimstringt 8¢ Pushiefit Tokul
Ministarsioo Admindstracije Lokaine Samouprave
Minstry of Local Govermment Adminstariion
Pér: Qemajl Aliu, Kryetar i Komunés sé Shtimes
Adnan Ademi, Krvesues | Kuvendit & Komundés sé Shtimes
Kopije: Njésist pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njgsisé pér Admimstrimin e Dolcumcni‘mc B@Knmuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Vinistér | MAPL-s &/
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né | M:%.Lf F
o _ —DEL L s
Nga: | Erblin Hetemi, Drcjtor i Depa r'l-dm‘en:ur: ng]or l?nté:
Fa i 14022025
) L7 1 . Nr.020-54
fvg:;filmu os Xhevat Tafa, Udheheqés 1 Dm.z%m:ut _per c,--‘
1 vierdsimit ligjor i Monitorim € Komunave II’ i , ﬁt/ &
2. Zyrtari hartues 1| ganije Degoti, Zyrtaree Larts pér V[umtnrxm b i
vlerésimit ligjor Frmtmaie v-J “i‘-* . /
| Lénda: Kérkes? pér rishqyrtim g i .
Tloji 1 aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

N pajtim nenin 968 Ligjit Nr. 08/1-284 Pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve & Komunave,
Rregulloren ¢ Qeverisé sé Republilés sé Kasovés Ne. 10/2019 pér Shgyrtimin Adminislratv

2 Akteve (& Komumave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin e

Rreguliorss (QRK) Nr, 10/2019, pér Shqyrimin Administrativ t& Akleve t& Komunave, & né
bazé % kompetencave ligjore t& ministriaé £ pércakiuara me lygjet buzike dhe Rregulloren e
Qeverist Nr. 142023 pér Fushat dhe Pérgjegiésité Administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit
dhe Ministrive, Departamentl Ligjor dhe bMonitorim € Komwmave @ Ministrisé sé
Administrimit 1& Pushiotit [okal ka pranuar pér shgyrtim & detyrueshém ¢ lgjshmerise
ashiu si perashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendimi Prapeak Npi-01/25 pér dhénien né shirytézim afatyjatd prongn komunale né
zonén kadastrale -Shtime

L miratuar mé daté: 27.01.2025

Tps parashlzua;r pér shqyrtim né M APL mé datd: 30.01.2025 J

Ministia ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit & pérmbajtjes s& aktit t2 komunis
si mé sipir, viertson se akti i komunés nuk éshté né pajtim me dispozitat ¢ legfislacionit né
fuqgi.




Arsyetim

Kuvendi | Komungs s& Shtimes né mbledhjen ¢ mbajtur me -daté 27.01.2025, ks miratuar
Vendimin Praprak Npi-01/25 pir dhénien né shitytézim afatyjaté proaén komunale né zongn
kadastrale -Shtime.

MAPFL, konstaton s vendimi parapralkk Npi-01/25 1 myjerré nga Kuvendi i Komunés sé
Shiimes ka parapar dy parcala pér dhemen né shirytozim afatgjaté & pronés komunale.
Parcela me mumer P-72809093-02295-30 nuk éshte ¢ publilaar né Tistén & pronave (&cilatjané
planifikuar pér dhenien né shfrytizim ashtu siq parashifet me nenin 13 & Tigjit Nr, 06/L-
092 pér Dhenien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme 1€ Komunés dbe ng
nenin 6 té Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave ¢ Dhénies ne
Shfrylézim dhe Kembimin e Pronds s¢ Palvajshme 8 Komunés.

Pér pronén me numér P-72809093-02295-30 nuk mund & zhwillohen procedural pér dhémien
i shfrytizim,

Andaj bazuar né t¢ lartcelourat, Knvendi i Komunds s¢ Shtimes, duhet t€ ndérmerr veprime
Jdhe brenda afatit lgjor, prej 30 ditéve, t rishgyrtoj dhe & harmomivoj sktin mé legjislacionin
ne fugi.

Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit T.okal, mbele né disporicion t& komungs pér gfarédo
sqarimi & métejshim Tidhur me ketd vierdsim.



